
VI. Anuncios
SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución 524/00017/1982, del Mando de 
Personal del Ejército del Aire, por la 
que se hace pública la adjudicación del 
concurso que se cita.

Este Mando de Personal, con fecha 16 
de diciembre de 1982, ha resuelto adjudi- 
c:r definitivamente el concurso relativo 
al expediente número 96/82, anunciado 
en el «Boletín Oficial del Estado^ núme­
ro 23S, de 1 de octubre de 1982, conforme 
se detalla a continuación:

A la Empresa «Hijos de Rafael Díaz, 
Sociedad Anónima-: 89.702 metros de teji­
do de lana poliéster tricotina, para gabar­
dinas, a 850 pesetas el metro, por un 
total de 76.240.700 pesetas.

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en 
el artículo 119 del Reglamento General 
de Contratación del Estado se hace pú­
blico para general conocimiento.

Madrid, 16 de diciembre de 1982.—El 
General Jefe del Mando de Personal, An­
drés Robles Cebrián.—358-E.

Resolución de la Dirección de Apoyo al 
Personal del MASAL por la que se hace 
pública la adjudicación de la contrata­
ción que se cita.

En cumplimiento a lo dispuesto en el 
artículo 119 del ‘Reglamento de Contratos 
del Estado, por la Dirección de Apoyo 
al Personal del Mando Superior de Apoyo 
Logístico ha sido resuelta la adjudicación 
del material de guerra objeto de la con­
tratación directa A. B. Q. (V1982, a la casa 
«Blucher».

Madrid, 21 de diciembre de 1982.—El 
General Director, Juan García Siso.— 
308-E.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
Obras Hidráulicas por la que se hace 
público haber sido adjudicado el con­
curso-subasta de las obras de nueva 
conducción desde la prese de Puente 
Alta, en Revenga, a los depósitos regu­
ladores de Segovia capital (Segovia). 
02.340-329/2111.

Esta Dirección General, con esta techa, 
ha resuelto adjudicar definitivamente el 
concurso-subasta de obras de nueva con­
ducción desde la presa de Puente Alta, 
en Revenga, a los depósitos reguladores 
de Segovia capital (Segovia), a «Hispano 
Alemana l: . Construcciones, S. A.», en 
la cantidad d^. 97.383.259 pesetas, que re­
presenta el coeficiente 0,5905 respecto al 
presupuesto de contrata de 161.9:6 611 pe­
setas y en las demás condiciones que ri­
gen para este contrato, así como las pres­

critas por la Junta consultiva de Contra­
tación Administrativa.

Lo que comunico a V. S. para su cono­
cimiento y electos.

Dios guarde a V. S. muchos años. 
Madrid, 18 de noviembre de 1982.—El 

Director general, por delegación, el Jefe 
del Servicio de Gestión Económica, San­
tiago Pérez Vicente.

Sr. Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Duero. Valladolid. 
21.558-E.

Resolución de la Dirección Provincial de 
Barcelona por la que se hace público 
la adjudicación de las obras de repara­
ciones extraordinarias en el grupo «Vir­
gen de Fusimanya», de Sallent.

De conformidad con el artículo 38 de 
la Ley de Contratos del Estado, se hace 
público por el presente anuncio que las 
obras de reparaciones extraordinarias del 
grupo de viviendas «Virgen de Fusiman­
ya», de Sallent, han sido adjudicadas me­
diante concurso-subasta celebrado el día 
8 de noviembre de 1982 a la Empresa 
■Constructora Asturiana, S. A.», en la can­
tidad de 61.616.778 pesetas.

Barcelona, 15 de noviembre de 1982.— 
El Director provincial, Agustín Luis Bru 
Zaragoza.—270-E.

Resolución de la Confederación Hidrográ­
fica del Guadiana por la que se hace 
público haber sido adjudicada la ejecu­
ción de las obras del proyecto 03/1982, 
de impermeabilización de arquetas en 
los sectores l y II de la zona regable 
del Zújar ( BA/V illanueva de la Serena).

El Ingeniero Director de la Confedera­
ción Hidrográfica del Guadiana, por dele­
gación del Ministerio de Obras Públicas 
y Urbanismo, en virtud de la Orden mi­
nisterial de 11 de octubre de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 17), con esta 
fecha ha resuelto adjudicar el concurso 
celebrado para la contratación directa de 
las’ obras comprendidas en el proyec­
to 03/1982, de impermeabilización de ar­
quetas en los sectores I y II de la zona 
regable del Zújar (BA/Vlllanueva de la 
Serena), a «González Arcis, Construccio­
nes, S. L», en la cantidad de 8.500.000 
pesetas, siendo el presupuesto de contra­
ta de 6.944,449 pesetas, lo que represen­
ta un coeficiente de adjudicación de 
0,93599938, y con arreglo a las condicio­
nes que sirvieron de base en el concurso.

Madrid, 3 de noviembre de 1932 —El 
Ingeniero Director, José María Vizcayno 
Muñoz.—322-E.

Resolución de la Junta del Puerto de Ceu­
ta por la que se hace pública la adju­
dicación definitiva de las obras de ca­
mino de enlace desde el muelle pes­
quero al dique de Levante.

El Pleno de esta Junta del Puerto, en 
su reunión tí día de ayer, acordó adjudi­
car las citadas obras a «Construcciones 
Hernando, S. A.», por su oferta de pesetas 
209.643.997, Empresa que, cumpliendo las 
condiciones exigidas en el pliego de cláu­
sulas administrativas particulares ofreció

mejor postura económica dentro de un 
presupuesto de contrata de 270.892.877 pe­
setas.

Ceuta, 8 de diciembre de 1982.—El Pre­
sidente, José María Campos Martínez.—. 
21.293-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Subsecretaría de Ordena­
ción Educativa por la que se hace pú­
blica la adjudicación de los concursos 
públicos de cocina-comedor y cafetería 
para los Centros de Enseñanzas Inte­
gradas de Albacete, Almería, Las Pal­
mas de Gran Canaria, Logroño, Oren­
se y Vigo para el año 1982.

De acuerdo con lo establecido en la 
Resolución de fecha 8 de febrero de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» número 62, 
del día 13 de marzo) por la que se con­
vocan concursos públicos para la contra­
tación de los servicios r e cocina-comedor 
y cafetería para los Centros de Enseña- 
zas Integradas durante el año 1982, y a 
propuesta de la Comisión de Expertos, es­
ta Subsecretaría ha resuelto lo siguiente:

1. ° Adjudicar los servicios citados a 
las Empresas que se relacionan y por 
los importes de la plaza-alumno que sé 
indican:

Centro: Albacete. Empresa: José Jimé­
nez Bueno. Importe plaza: Interno, 315 
pesetas; mediopensionista, 155 pesetas.

Centro: Almería. Empresa: A n tonio 
Ocaña Cañete. Importe plaza: Interno, ce- 
setas 266; mediopensionista, 105 pesetas.

Centro: Logroño. Empresa: Antonio Ga­
llego Cid. Importe plaza: Interno, 310 pe­
setas; mediopensionista, 140 pesetas.

Centro: Las Palmas. Empresa: Antonio 
Gallego Cid. Importe plaza: Interno, 410 
pesetas.

Centro: Orense. Empresa: Antonio Ga­
llego Cid. importe plaza: Interno, 247 pe­
setas; mediopensionista, 112 pesetas.

Centro: Vigo. Empresa: Antonio Galle­
go Cid. Importe plaza: Interno, 263 pese­
tas; mediopensionista. 106 pesetas.

2. ° Las Empresas adjudicátarias debe­
rán constituí, una fianza del 4 por 100 
del presupuesto total del concurso y for­
malizar el contrato dentro de los plazos 
establecidos en la Ley de Contratos del 
Estado.

3. ° Publicar en el «Boletín Oficial del 
Estado» la presente Resolución a los efec­
tos previstos en el artículo 38 de la Ley 
de Contratos del Estado y articulo 119 
de su Reglamento General.

Madrid, 31 de marzo de 1962.—El Sub­
secretario, Antonio Lago Carballo. — 
21.264-r..

Resolución de la Junta de Construccio­
nes, Instalaciones y Equipo Escolar 
por la que s,, hace pública la adjudi­
cación definitiva del contrato de obra 
que se indica.

Esta Junta de Construcciones, Insta­
laciones y Equipo Escolar, de conformi-



dad con lo dispuesto en los artículos 
38 de la Ley de Contratos del Estado 
y 119 de su Reglamento, ha acordado 
hacer pública la adjudicación definitiva, 
de 23 de diciembre de 1980, del contrato 
de obra que a continuación se indica, 

-convocado por resolución de 3 de no­
viembre de 1S80 (•Boletín Oficial del Es­
tado» del 71.

Construcción de un Centro de EGB de 
24 unidades ; uno' de Formación Profe­
sional de 1.20Ó puestos escolares en Ge- 
tafe, avenida de las Ciudades y calle 
Teniente Coronel Telia, adjudicado por 
el sistema de concurso público a la Em­
presa «Sociedad General de Obras y 
Construcciones, S. A.», por un importe 
de 196.363.702 pesetas.

Madrid, 5 de marzo de 1981.—El Pre­
sidente de la Junta. Félix Diez Burgos.— 
10S-E.

Resolución de la Junta de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 

■ que se hace pública la adjudicación del 
contrato de «Suministro, entrega e ins­
talación de instrumentos musicales con 
destino a Conservatorios de Música de­
pendientes del Departamento».

A los efectos previstos en el artículo 38 
de la Ley de Contratos del Estado y 119 de 
su Reglamento, y en cumplimiento de lo 
dispuesto en el punto cuarto de la Resolu­
ción de 9 de septiembre de 1981 por la 
que se adjudica el contrato de «Suminis­

tro, entrega e instalación de instrumentos 
musicales con destino a Conservatorios de 
Música dependientes del Departamento»,

Esta Junta ha acordado hacer pública 
la citada Resolución, que une como anexo.

Madrid, 1 de octubre de 1981 —El Presi­
dente de la Junta, Javier de Cárdenas y 
Chávarri.

Anexo

Por Resolución de esta Junta de Cons­
trucciones, Instalaciones y Equipo Escolar 
del día 3 de julio de 1981 se aprobó un 
gasto de 39.125.000 pesetas para la adjudi­
cación del contrato de suministro, entre­
ga e instalación de instrumentos musica­
les con destino a Conservatorios de Músi­
ca dependientes del Departamento, y por 
Resolución de esta Junta de 3 de julio 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 4) 
se anunció concurso público para la adju­
dicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites, que 
en materia de concursos prevé la vigeme 
Ley de Contratos del Estado y su Regla­
mento, asi como los requisitos establecidos 
en el pliego de bases del contrato, visto el 
informe presentado por la Comisión Cali­
ficadora y de acuerdo con la propuesta 
formulada por la Comisión Asesora,

Esta Junta de Construcciones, Instala­
ciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a con­
tinuación se indican a los siguientes imi­
tadores:

El importe total adjudicado asciende a 
la cantidad de 34.691.625 pesetas, lo que 
supone una baja de 4.433.375 pesetas.

Segundo.—Declarar desiertos los lotes 
números 16, 1.7, 21 y 22.

Tercero.—El plazo de fabricación del 
material adjudicado será de d09 meses a 
partir del dia siguiente al de la aproba­
ción del contrato.

Cuarto —Publicar en el «Boletín Oficial 
del Estado» la présenle Resolución, a los 
electos previstos en el artículo 38 de la 
Ley do Contratos del Estado y 119 de su 
Reglamento.

Contra la presente Resolución se podrá 
interponer recurso de alzada ante el Mi­
nistro de Educación y Ciencia, en el plazo 
de quince dias, de acuerdo con lo dis­
puesto en los artículos 76 de la Ley de 
Entidades Estatales Autónomas y 122 y 
siguientes de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Madrid, 9 de septiembre de 1981.—El 
Presidente de la Junta, Javier de Cárdenas 
y Chávarri.

limo. Sr. Subdirector general de Contra­
tación.—104-E.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de
Barcelona por la que se anuncia con­
curso-subasta de las obras que se citan.

En virtud de lo resuelto por el Pleno 
de esta Diputación Provincial se anuncia 
concurso-subasta de las obras que se ci­
tan, de acuerdo con el siguiente detalle:

Objeto-. Variante de supresión de la tra­
vesía de San Vicente de Montalt en el 
camino de San Vicente de Montalt a Cal­
das de Estrac, actualizado a octubre de 
1982.

Tipo de licitación: Treinta y cinco millo­
nes quinientas noventa y dos mil trescien­
tas sesenta y ocho (35.592.368) pesetas,

Duración del contrato: El plazo de eje­
cución es de diez meses y el de garantía 
de un año.

Exposición del expediente: En el Nego­
ciado de Contratación del Departamento 
d. Obras Públicas (Sección Administra­
tiva), calle Jaime I, número 6. principal, 
todos los días laborables en horas hábiles 
de oficina.

Reclamaciones: Dentro de los ocho días 
hábiles siguientes a la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial» de la pro­
vincia se admitirán reclamaciones contra 
el pliego de condiciones, de conformidad 
con el artículo 24 del Reglamento de Con- 
tratíción.

Fianzas: -Provisional, 440.924 pesetas, 
será reintegrada de acuerdo con lo dis­
puesto en la Ordenanza Fiscal vigente 
de esta Corporación; la definitiva se esta­
blece de conformidad con los topes máxi­
mos fijados en el articulo 82 del Regla­
mento de Contratación de las Corporacio­
nes Locales.

Documentos que deben presentar 
los lidiadores

1. Documento nacional de identidad o 
su fotocopia del firmante de la plica y 
el del que presente la misma.

2. Poder notarial cuando en represen­
tación de Sociedades o particulares con­
curra persona facultada debidamente pa­
ra ello, bastanteado por el Secretario de 
la Corporación.

3. Escritura de constitución de 'a So­
ciedad licitante, inscrita en él Registro 
Mercantil.

4. Licencia Fiscal.
Certificado de estar a! corriente de 

pago con la Seguridad Social.
6. Declaración jurada de incompatibi­

lidades, en la que, fehacientemente, se 
haga constar no se halla incurso en nin­
guna de las relacionadas en el Regla­
mento de Contratación de las Corpora­
ciones Locales.

Modelo de proposición

Don ....... ' mayor de edad, en nombra
propio (o en representación de ......). con
domicilio en ....... calle .......  número .......
enterado de los pliegos de condiciones, 
presupuesto y planos que han de regir
para la ejecución del proyecto de .......
se compromete a realizarlo con sujeción
a dichos documentos por ...... (en letra
y cifra) pesetas.

Asimismo declara el licitador bajo su 
responsabilidad, no hallarse comprendido 
en ninguno de los casos de incapacidad 
o incompatibilidad señalados por ios ar­
tículos 4.° y 5 ° del Reglamento de Con­
tratación de las Corporaciones Locales.

(Fecha y firma del licitador.)

Plazo de presentación: Las proposiciones 
en dos sobres cerrados, uno, con el sub­
título de «Oferta económica», contenien­
do únicamente la proposición redactada 
con arreglo al modelo precedente, debi­
damente reintegrada, y el otro, con el sub­
titulo de «Referencias», en el que so in­
cluirá la documentación indicada en el 
pliego de condiciones, se presentarán en 
la oficina antes mencionada todos los días



1728 22 enero 1983                BOE.—Núm. 19

laborables de diez a doce horas y durante 
el plazo de diez días hábiles a contar 
desde ei siguiente al de la publicación 
del útümo anuncio en ei «Boletín Oficial 
del Estado» o «Boletín Oficial» de la pro­
vincia, en su caso.

Apertura de plicas: El acto correspon­
diente al primer período de licitación, o 
sea,, la apertura de pliego de «referencias», 
se celebrará en ei despacho del Diputado 
Presidente de la Comisión de Obras Públi­
cas a ias doce horas del primer día hábil 
después de transcurridos diez días, tam­
bién hábiles, a contar desde el siguiente 
al de la publicación de este anuncio en 
las expresadas publicaciones oficiales, 
bien entendido que de las fechas de In­
serción de las mismas se tomará la pos­
terior como punto de partida para contar 
el citado plazo.,

Existencia de crédito: Presupuesto de 
inversiones del año 1982.

Autorizaciones: No se precisan para la 
validez del contrato.

Barcelona, 17 de diciembre de 1982.—El 
Secretario interino.—P. D., el Oficial Ma­
yor.—12.691-A.

Resolución de la Diputación Provincial de
Gerona por la que se anuncia subasta
de las obras que se citan.

V
En cumplimiento de lo dispuesto en la 

legislación vigente y de aplicación en ma­
teria de contratación administrativa, de 
conformidad con el acuerdo adoptado por 
la Diputación de Gerona en sesión ple- 
naria de fecha 21 de diciembre próximo 
pasado, se anuncia subasta pública para 
la contratación de las obras de los pro­
yectos-que a continuación se señalan:

1. Ensanche del tramo entre perfiles 
240 y 248 del proyecto general de la qa- 
rretera de Querabs a Ribes de Freser y 
acondicionamiento de la curva del punto 
kilométrico 5,000 en la misma carretera.

Plazo de ejecución: Seis meses.
Tipo de licitación: 15.687.272 pesetas, a 

la ba¡a.
Fianza provisional: 313.745 pesetas.
Fianza definitiva: 827.400 pesetas.
2. Mejora de firme en el camino veci­

nal de Banyoles-Vilavenut-Gallinés.
Plazo de ejecución: Tres meses.
Tipo de licitación: 4.978.000 pesetas, a 

la baja.
Fianza provisional: 99.560 pesetas.
Fianza definitiva: 199.120 pesetas.
3. Acondicionamiento del camino veci­

nal de Llers a Avinyonet de Puigventós.
Plazo de ejecución: Seis meses.
Tipo de licitación: 21.203.035 pesetas, a 

la baja.
Fianza provisional: 424.061’ pesetas.
Fianza definitiva: 848.122 pesetas.
4. Corrección de desprendimientos y so­

cavaciones en la carretera de la de Besa- 
lú a Roses a Vilaritg, en el punto kilomé­
trico 6,400.

Plazo de ejecución: Cuatro meses.
Tipo de licitación: 10.377.706 pesetas, a 

la baja.
Fianza provisional: 207.554 pesetas.
Fianza definitiva: 415.108 pesetas.
5. Corrección de desprendimientos y so­

cavaciones en la carretera de la de BeSá- 
lú a Roses a Vilaritg, en el punto kilo­
métrico 8,300.

Plazo de ejecución: Cuatro meses.
Tipo de licitación: 8.425.446 pesetas, a la 

baja.
Fianza provisional: 168 509 pesetas.
Fianza definitiva: 337.018 pesetas.
6. Acondicionamiento de un tramo de 

110 metros en el punto kilométrico 2,100 
del camino de Boadella al camino vecinal 
de Pont de Molins a Les Escaules.

Plazo de ejecución: Cuatro meses.
Tipo de licitación: 4.237.814 pesetas, a la 

baj a.
Fianza provisional: 84.756 pesetas.
Fianza definitiva: 169.512 pesetas.
7. Corrección de desprendimientos y so­

cavaciones en el camino de Espinavell 
(Molió).

Plazo de ejecución: Cuatro meses.
Tipo de licitación: 5.000.000 de pesetas, 

a la baja.
Fianza provisional: 100.000 pesetas.
Fianza definitiva: 200.000 pesetas.
6. Reparación de firmes averiados por 

los temporales de febrero de 1982 en las 
carreteras de Pujamol, Palol de Rebardit, 
ramal del camino vecinal de Falgons al 
barrio de Sant Miquel de Dal y carretera 
del aeropuerto de Gerona-Costa Brava a 
Aiguaviva.

Plazo •de ejecución: Cuatro meses.
Tipo de licitación: 7.240.593 pesetas, a 

la baja.
Fianza provisional: 144.811 pesetas.
Fianza definitiva: 289.822 pesetas.
9. Reparación del puente sobre ef río 

Tordera en el camino vecinal.de Blanes a 
Malgrat.

Plazo de ejecución: Tres meses.
Tipo de ejecución: 8.938.273 pesetas, a 

la baja.
Fianza provisional: 179.745 pesetas.
Fianza definitiva: 359.490 pesetas.
10. Reparación de firmes averiados por 

los temporales de febrero de 1982 en las 
siguientes carreteras: La Esparra a Riu- 
darenes, Romanyá de la Selva a Llagos- 
tera, Romanyá de la Selva a la carretera 
de Gerona a Sant Feliu de Guíxols.

Plazo de ejecución: Tres meses.
Tipo de licitación: 2.626.762 pesetas, a 

la baja.
Fianza provisional: 52.535 pesetas.
Fianza definitiva: 105.07Ó pesetas.
11. Mejora del firme del camino vecinal 

de Beget a la carretera C-151, de Ripoll a 
Coll d’Arés.

Plazo de ejecución: Seis meses.
Tipo de licitación: 12.767.141 pesetas, a 

la baja.
Fianza provisional: 255.343 pesetas.
Fianza definitiva: 510.686 pesetas.
12. Ampliación del primer puente sobre 

el río Muga, en el camino de Boadella a 
Les Escaules.

Plazo de ejecución: Seis meses.
Tipo de licitación: 8.703.011 pesetas, a la 

baja.
Fianza provisional: 174.060 pesetas.
Fianza definitiva: 347.120 pesetas.
13. Reparación de la carretera de Al- 

bons a La Escala.
Plazo de ejecución: Tres meses.
Tipo de licitación: 5.241.865 pesetas, a la 

baja-.
Fianza provisional: 104.837 pesetas.
Fianza definitiva: 209.674 pesetas.
14. Acondicionamiento de la curva del 

canal de Greixa y mejora parcial del fir­
me en el camino vecinal de Meranges 
a Ger.

Plazo de ejecución: Tres meses.
Tipo de licitación: 5.000.000 de pesetas, a 

la baja.
Fianza provisional: 100.000 pesetas.
Fianza aefinitiva: 200.000 pesetas.
15. Acondicionamiento de la travesía de 

Avinyonet de Puigventós, en el camino de 
esta población a Llers.

Plazo de ejecución: Cuatro meses.
Tipo de licitación: 4.759.428 pesetas, a 

la baja.
Fianza provisional: 95.189 pesetas.
Fianza definitiva: 190.378 pesetas.
18. Vial de circunvalación de Vilobf de 

Oñar, en su tramo de intersección con la

travesía actual y la calle de Santa Mar­
garita. 

  
Fianza provisional: 94.222 pesetas.
Fianza definitiva: 188.444 pesetas.

Las proposiciones, reintegradas con tim­
bre del Estado de 25 pesetas, se redacta­
rán ajustadas al siguiente modelo:

Don ....... vecino de .......  con domicilio
en ...... y DNI número ...... . expedido en
....... con fecha obrando en nombre
propio (o en representación de ......), en­
terado del anuncio de la subasta para la
ejecución de las obras .......  publicado por
la Diputación de Gerona en el «Boletín
Oficial del Estado» número ....... de fecha
....... y de las condiciones facultativas,
económicas y administrativas que rigen 
la subasta, manifiesta que las acepta ple­
namente y se compromete a realizarlas
por el precio de ...... pesetas (en letra y
número).

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Presentación de pliegos: Durante los 
veinte días hábiles siguientes al de publi­
cación del presente anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado», en las oficinas del Ne­
gociado de Fomento, de nueve a doce 
horas.

Apertura de pliegos: Día hábil siguien­
te al último de su presentación, a las 
doce horas y en los locales de la Dipu­
tación.

La financiación de estas obras está pre­
vista con cargo al presupuesto de inver­
siones de 1982, partidas 636/85.3 y 613/85.2.

Las presentes subastas quedan supedita­
das al resultado de la información pública 
de su pliego de condiciones.

Toda la documentación correspondiente 
puede examinarse en el Negociado de Fo­
mento de la Diputación.

Lo que se hace público en este «Boletín 
Oficial del Estado» para general conoci­
miento.

Gerona, 12 de enero de 1983.—El Presi­
dente, Arcadio Calzada Salavedra.—510-A.

Resolución de la Diputación Provincial de
Gerona por la que Se anuncia subasta
de las obras que se citan.

En cumplimiento de lo dispuesto en la 
legislación vigente y de aplicación en ma­
teria de contratación administrativa, de 
conformidad con el acuerdo adoptado por 
la Diputación de Gerona en sesión ple- 
naria de fecha 21 de diciembre próximo 
pasado, se anuncia subasta pública para 
contratar con carácter dp urgencia las 
obras del proyecto siguiente:

— Acondicionamiento de la carretera 
provincial de La Creuta a Madremanya 
(tramo de la carretera de Gerona a Sant 
Feliu de Guixols al punto kilométrico 

6,335). Fases 1.*, 2.*, 3.*, 4.a y 5.*

Plazo de ejecución: Seis meses.
Tipo de licitación: 35.781.413 pesetas, a 

la baja.
Fianza provisional: 715.628 pesetas.
Fianza definitiva: 1.431.258 pesetas.
Las proposiciones, reintegradas con tim- 

del del Estado de 25 pesetas, se redacta­
rán ajustadas al siguiente

Modelo de proposición

Don ....... vecino de ....... con domicilio
en ...... y documento nacional de identi­
dad número ... ... expedido en ...... con
fecha ....... obrando en nombre propio (o
en representación de ......),' enterado del
anuncio de la subasta para la ejecución
de las obras de ......... . publicado por la
Diputación de Gerona en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» número ......, de fecha



......... , y de las condiciones facultativas,
económicas y administrativas que rigen 
la subasta, manifiesta que las acepta 
plenamente y se compromete a realizar­
las por el precio de ......  pesetas (en le­
tras y números).

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Presentación de pliegos: Durante los 
diez días hábiles siguientes de la publi­
cación dél presente anuncio en el «Bole­
tín Oficial del Estado», en las oficinas del 
Negociado de Fomento, de nueve a doce 
horas.

Apertura de pliegos: Día hábil siguien­
te al último de su presentación, a las 
doce horas, y en los locales de la Dipu­
tación.

La financiación de estas obras está 
prevista con cargo al presupuesto de in­
versiones dé 1983.

La presente subasta queda supeditada 
al resultado de la información pública 
de su pliego de condiciones.

Toda la documentación correspondiente 
puede examinarse en el Negociado de Fo­
mento de la Diputación.

Lo que se hace público en este «Boletín 
Oficial» para general conocimiento.

Gerona, 12 de enero de 1983.—El Presi­
dente, Arcadio Calzada Salavedra.—509-A.

Resolución del Ayuntamiento de Alcalá 
de Henares (Madrid) por la que se 
anuncia concurso para la asistencia 
médico-quirúrgica de los funcionarios de 
carrera y contratados de esta Corpora­
ción.

Objeto: Concurso para la asistencia mé­
dico-quirúrgica de los funcionarios de 
carrera y contratados del Ayuntamiento 
de Alcalá de Henares.

Tipo: No se fija tipo de licitación, que 
será propuesto por los licitadores en una 
cantidad por persona o beneficiario. El 
número inicial de personas aseguradas se 
estima en 1.270.

Plazo: La duración del contrato será de 
dos años prorrogables.

Garantías: Provisional, 250.000 pesetas; 
definitiva, conforme dispone el Regla­
mento de Contratación de las Corporacio­
nes Locales.

Expediente: Puede examinarse en el 
Negociado de Contratación, en horas de 
oficina de despacho al público.

Proposiciones: Se presentarán en la Se­
cretaría General, en el plazo de los diez 
días hálales siguientes a aquel en que 
aparezca inserto el último anuncio de 
esta publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado» o en el «Boletín Oficial» de la 
provincia, también en horas de despacho 
al público (artículo 19 del Reglamento 
General de las Corporaciones Locales), 

Apertura.- A las doce horas del día há­
bil siguiente al de expiración del plazo 
antes referido en esta Casa Consistorial.

Reclamaciones: Dentro de-los ocho días 
siguientes al de la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial» de la pro­
vincia podrán interponersé reclamaciones 
contra los pliegos de condiciones que de 
producirse se aplazará la licitación cuan­
do así resulte necesario.

Modelo de proposición

Don ....... provisto del documento nacio­
nal de identidad número ....... expedido
el ....... con domicilio en ...... , en nombre
propio (o en representación de ....... se­
gún acredita con poder bastanteado que 
acompaña), enterado del pliego de con­
diciones y demás documentos del expe­
diente para contratar mediante concurso 
la adjudicación de los servicios de asis­
tencia médico-quirúrgica del colectivo de 
funcionarios de carrera y contratados ad­
ministrativos del Ayuntamiento de Alcalá 
de Henares, así como de sus famiVnres, 
en los condiciones establecidas en el ar­
tículo 17 de la Ley 28'1975, de 27 de ju­
nio, se compromete a realizarla con es­

tricta sujeción a las condiciones citadas 
en la cantidad de ...... pesetas (en letra
y en número).

Acompaña los siguientes documentos:

a) Documentos acreditativos de estar 
debidamente inscrita como Entidad de 
Seguró de Asistencia Sanitaria en el Re­
gistro Especial del Ministerio de Hacien­
da y en el Ministerio de Sanidad y demás 
Registros de inscripción preceptiva, con­
forme a la legislación vigente.

b) Documento nacional de identidad y 
poder bastanteado, en su caso.

c) Documentos justificativos de haber 
presentado la garantía provisional.

d) Declaración jurada de no hallarse 
incurso en causa alguna de incapacidad 
o incompatibilidad.

e) Memoria firmada por el proponen- 
te comprensiva de sus referencias técni­
cas, profesionales y especiales relaciona­
das con el concurso, con los pertinentes 
documento? acreditativos de dichas refe­
rencias y de las sugerencias o modifica­
ciones que, sin menoscabo de lo estable­
cido en los pliegos de condiciones, pueda 
convenir a la mejor realización del ob­
jeto del concurso.

(Fecha y firma.)

Alcalá de Henares, 20 de enero de 1983. 
Él Alcalde.—502-A.

Resolución del Ayuntamiento de Almena­
ra (Castellón) por la que se hace pú­
blica la adjudicación del concurso que 
se cita.

La Corporación Municipal, en sesión or­
dinaria celebrada él día 31 de diciembre 
de 1982, acordó adjudicar definitivamente 
el concurso para la prestación del servicio 
de recogida domiciliaria' de' basuras de 
la villa de Almenara y su barrio del Mar 
a don Juan Bautista Gómez Peiró, en 
la cantidad de 3.500.000 pesetas anuales, 
durante el plazo de diez años.

Lo que se hace público en cumplimien­
to de lo dispuesto en el artículo 121.1 
del Real Decreto 3046/1977, de 6 de oc­
tubre.

Almenara, 5 de enero de 1983.—El Al­
calde, Vicente Morales.—194-A.

Resolución del Ayuntamiento dq Arenys 
de Munt (Barcelona) por la que se hace 
pública la adjudicación de las obras que 
se citan.

El Ayuntamiento Pleno, en sesión cele­
brada el día 2 de marzo de 1982, procedió 
a la adjudicación definitiva de las obras 
de ampliación del Asilo, Centro sanitario 
municipal, a favor de la Compañía mer­
cantil «Équip, S. A », lo que se hace pú­
blico de conformidad con lo establecido 
en el artículo 121 del Real Decreto 3046/ 
1977.

Arenys de Munt, 21 de diciembre de 
1982.—El Alcalde, Joan Miquel y Figueras. 
12.870-A.

Resolución del Ayuntamiento de Baños de 
Montemayor (Cáceres) referente al con­
curso-subasta convocado para la explo­
tación del complejo, piscinas, pista de 
baile, cafe-bar y restaurante.

El Pleno de este Ayuntamiento, en se­
sión extraordinaria celebrada el día 23 
de diciembre de 1982, acordó aprobar el 
pliego de condiciones del concurso-subasta 
para la adjudicación de la explotación 
del- complejo compuesto por piscina de 
adultos, niscina infantil, pista, de baile, 
café-bar y restaurante, y a tal fin, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 
119 del Real Decreto 3046/1977, de 6 de 
octubre, se expone al público, por plazo

de ocho días, a partir de su publicación 
en el «Boletín Oficial» de la orovincia, 
el referido pliego de condiciones.

-En el supuesto de no formularse recla­
maciones dentro del citado período, se 
tendrá por convocado concurso-subasta 
para-.

Objeto: Explotación del complejo, pis­
cinas, pista de baile, café-bar y restau­
rante.

Tipo: 500.000 pesetas anuales.
Duración del contrato: Seis años. 
Expediente: Se encuentra de manifiesto 

en la Secretaría de la Corporación 
Garantías: Provisional, de 15.000 pese­

tas, y definitiva, dei 6 por 190 de la ad­
judicación.

Presentación de plicas: En la Secretaría 
de la Corporación en días hábiles, de diez 
a trece horas, dentro de los veinte a 
contar del siguiente a la última publica­
ción del presente aruncio en el «Boletín 
Oficial del Estado» y en el de la provincia.

Apertura de plicas: En la Casa Consis­
torial a las once horas del primer día 
hábil siguiente en que finalice el plazo 
señalado en él apartado anterior, siendo 
la apertura del segundo sobre, «Oferta 
económica», en la fecha que oportunamen­
te se publique en el «Boletín Oficial» de 
la provincia.

Modelo de proposición para el segundo
sobre: Don ....... con domicilio en .......
documento nacional de identidad número
....... en plena posesión de su capacidad
jurídica y de obrar, ,en nombre propio
o en representación de ......

Enterado de los documentos que obran- 
en el expediente del arriendo en cuestión, 
así como del -pliego de condiciones facul­
tativas y económico-administrativas, que 
acepta plenamente, ofrece la cantidad de
........ (en letra) pesetas, más l®s mejoras
expresadas en 'pliego aparte, declarando 
bajo su responsabilidad ño hallarse incur­
so en ninguna de las causas de incapa­
cidad o incompatibilidad previstas en los 
artículos 4 ° y 5.° del Reglamento de Con­
tratación de las Corporaciones Locales. 
Acompaña asimismo resguardo de haber 
constituido garantía provisional.

(Luga-r, fecha y firma del .proponente.)

Baños, 27 de diciembre de 1982.—El Al­
calde.—91-C.

Resolución del Ayuntamiento de Beniar- 
beig (Alicante) por la que se anuncia 
concurso para contratar la construcción 
de una estación depuradora de aguas 
residuales.

De conformidad con el acuerdo de fecha 
8 de octubre de 1962 del Ayuntamiento 
Pleno se anuncia el siguiente concurso:

1. ’ Objeto del contrato: Construcción 
de estación depuradora de aguas residua- 
les.

Han sido obtenidas las autorizaciones 
necesarias para proceder a la contrata­
ción.

2. " Precio máximo: 14.762.000 .pesetas.
3. ° Plazo de ejecución: Seis meses.
4. ° Pagos: Mediante certificación de 

obra, conforme establece el pliego de con­
diciones, existiendo crédito suficiente en 
el Presupuesto de Inversiones.

5. ° Pliego de condiciones: De manifies­
to en las Oficinas Municipales de nueve 
a trece horas.

0 ° Garantía provisional: 147.620 pese­
tas.

7.° Garantía definitiva: El 2 por 100 
del importe del remate.

8 ° Proposiciones: Se presentarán en 
sobre cerrado, que puede estar lacrado, 
donde figurará: «Proposición para tomar 
parte en el concurso para la construcción 
de una estación depuradora de aguas re­
siduales», en rns Oficinas Municipales, do 
nueve a trece horas, basta el día hábil 
anterior al de apertura de plicas, con­
forme al siguiente modelo:



Don ....... con documento nacional de
identidad número ...... en nombre propio
(o en representación de ...... ), hace cons­
tar:

1. Que solicita su admisión al concurso
convocado por el Ayuntamiento de Baniar- 
beig, en el *Boietín Oficial» de ....... nú­
mero ....... de fecha .......  para contratar
las obras de construcción de una estación 
depuradora de aguas residuales.

2. Declara bajo su responsabilidad no 
hallarse incurso en ninguna de las causas 
de incapacidad o incompatibilidad esta­
blecidas en los artículos 4.° y 5.° del 
Reglamento de Contratación de las Corpo­
raciones Localeg.

3. Adjunta documento justificativo de 
haber prestado la garantía provisional de 
147.620 pesetas.

4. Acompaña los documentos exigidos 
en los pliegos de condiciones.

5. Propone como precio el de (en letra 
y número) ...... pesetas.-

6. Acepta plenamente el pliego de con­
diciones de este concurso y cuantas obli­
gaciones del mismo se deriven, como con­
cursante y como adjudicatario si lo fuese.

(Fecha y firma.)

9. ° Documentos: Los que exige el ar­
tículo 40, 1.'’, del Reglamento de Contrata­
ción de las Corporaciones Locales.

10. Apertura de pliegos: 3n la Casa 
Consistorial a las doce horas del día hábil 
siguiente a transcurridos veinte desde la 
publicación de este concurso en el «Bole­
tín Oficial del Estado».

Beniarbeig (Alicante), 17 de diciembre 
de 1982.—El Alcalde, José Luis Sesé Oli- 
ver.—12.823-A.

Resolución del Ayuntamiento de Calonge 
(Gerona) referente al concurso público 
para contratar los servicios de un Re­
caudador-Agente ejecutivo para la Ha­
cienda municipal.

Aprobado por el Ayuntamiento Pleno el 
pliego de condiciones económico-adminis­
trativas que han de servir de base para 
la adjudicación del concurso convocado 
por este Ayuntamiento, para la provisión 
de una plaza de Recaudador-Agente eje­
cutivo, se exponen al público por el plazo 
d-t ocho días, para que puedan presen­
tarse reclamaciones.

Simultáneamente y de conformidad con 
lo expresado en el artículo 119, 2, del Real 
Decreto 3046/1977, de 6 de octubre, se 
publica el siguiente anuncio de licitación, 
si bien la misma se aplazará cuando sea 
necesario en el supuesto que se formulen 
reclamaciones contra los pliegos de condi­
ciones.

ANUNCIO DEL CONCURSO

Objeto: La contratación de un Recauda­
dor-Agente ejecutivo para la recaudación 
en voluntaria y por vía de apremio de 
los tributos y derechos de la Hacienda 
municipal que se determinan en los car­
gos que les sean sometidos.

Plazo de contratación: El plazo o dura­
ción del contrato será de dos años.

Garantía provisional: Queda fijada en 
50.000 pesetas.

Garantía definitiva: Se fija en la cifra 
de 1.000.000 de pesetas, en alguna de las 
fo-mas enumeradas en la condición undé­
cima del pliego de condiciones.

Oricina donde se encuentran de mani­
fiesto el pliego de condiciones y demás 
documentos relacionados con el concurso: 
Secretaría de estt Ayuntamiento.

Plazo, lugar y horas para la presenta­
ción de olicas: Veinte días hábiles a, con­
tar del siguiente a la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»: 
en la Secretaría de este Ayuntamiento 
y durante las horas de oficina.

Aoertura de plicas: Salón de Actos del 
Ayuntamiento a las veintitrés horas del

día siguiente hábil a aquel en que termine 
el plazo de presentación de plicas.

Modelo de proposición: El modelo de 
proposición será el siguiente;

Don ....... DNI número .......  en nombre
propio, hace constar:

1. Que solicita su admisión al concurso
convocado por el Ayuntamiento de Calon­
ge en el «Boletín Oficial del Estado» nú­
mero ....... de fecha .......  para contratar
el servicio de Recaudador-Agente ejecu­
tivo municipal.

2. Declara bajo su responsabilidad no 
hallarse incurso en ninguna de las causas 
de incapacidad o incompatibilidad esta­
blecidas en los artículos 4.° y 5.° del 
Reglamento de Contratación de las Cor­
poraciones Locales.

3. Adjunta documento acreditativo de 
haber presentado la garantía provisional 
de 50.000 pesetas.

4. Acompaña los documentos exigidos 
en el pliego de condiciones.

5. Propone que el premio de cobranza 
señalado en la base decimosexta, sea del
0 al 50 >or 100 .......del 50,01 al <50 por loo
....... del 60,01 al 70 por 100 ....... 70,01
al 80 por loo .......  del 80,01 al 90 por 100,
....... del 90,01 al 100 por 100 ...... Propone
que el premio de cobranza en relación 
con la base decimoctava quede fijado 
en ...... por 100.

6. Acepta plenamente el pliego de con­
diciones de este concurso y cuantas obli­
gaciones del mismo se deriven como con­
cursante y pomo adjudicatario.

(Lugar, fecha y firma.)

Calonge, 21 de diciembre de 1982.—El 
Alcalde.—12.875-A.

Resolución del Ayuntamiento de Gam-
brils (Tarragona) por la que se anun­
cia concurso-subasta de las obras de
pavimentación del Grup «Sant Pau».

Se hace público que el Ayuntamiento 
Pleno, en la sesión extraordinaria cele­
brada el día 21 de diciembre de 1982, 
acordó aprobar el pliego de condiciones 
que regirá el concurso-subasta corres­
pondiente a las obras de pavimentación 
del Grup «Sant Pau», así como de for­
ma simultánea convocar la licitación a 
dicho concurso-subasta, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 119 del 
Real Decreto 3046/1977, de k* de octubre.

Objeto de la licitación: El concurso- 
subasta tiene por objeto la adjudicación 
do la navimentación de las calles que 
circundan las manzanas números 1, 2 
y 3 del barrio marítimo de Cambrils, 
ocupadas casi en su totalidad por las 
viviendas del Grup «Sant Pau».

Duración a el contrato: Cuatro meses.
Garantías: La garantía provisional a 

depositar ascenderá al.importe de 81.656 
pesetas; la garantía definitiva será de 
163.312 pesetas.

Presentación de proposiciones: La pre­
sentación de las mismas se efectuará 
en la Secretaría del Ayuntamiento, de 
nueve a catorce horas, durante el plazo 
de veinte días hábiles contados desde 
el siguiente al de la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Es­
tado».

Pliegos de condiciones: Serán facilita­
dos a los interesados en la Secretaría del 
Ayuntamiento durante el horario de ofi­
cinas.

Apertura de plicas: La apertura de los 
sobres de «Referencia» tendrá lugar en 
la Casa t onsistorial a las trece horas 
del día siguiente hábil para finalizar el 
plazo de presentación de los mismos.

Modelo de proposición

Don ....... con domicilio en ....... calle
...... número ......, documento nacional
de identidad número ....... expedido en
....... el día ...... de ...... de ....... en

plena posesión de su capacidad jurídica 
y de obrar, y actuando en nombre pror 
p;o (o en representación de ......), ente­
rado del anuncio del concurso-subasta 
para la ejecución de las obras de pavi­
mentación del Grup «Sant Pau», se com­
promete a realizar las obras según el 
proyecto y por el precio de ...... pese­
tas, que representa una baja de .....;
pesetas y un tanto por ciento de ......
respecto al precio inicial de licitación. 

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Cambrils, 31 de diciembre de 1962.—El 
Alcalde, José María Queral Muñoz.— 
171-A.

Resolución del Ayuntamiento de Massa- 
naisa (Valencia), sobre aprobación de 
los pliegos de condiciones para la adju­
dicación por concurso de las obras de 
urbanización y mejora de varias calles, 
por trámite de urgencia.

Aprobados por el Ayuntamiento en Ple­
no de 17 de diciembre de 1982 los pliegos 
de condiciones económico-administrativas 
que han de regir en el concurso para 
la contratación de las obras de urbaniza­
ción y mejoras en las calles Ausias March, 
Joanot Martorell, Concepción Arenal, San 
Miguel, Germanies y Gregori Maians, por 
trámite de urgencia, se exponen al públi­
co por el plazo de cuatro días para que 
puedan formularse las reclamaciones que 
s;. estimen pertinentes.

De no producirse éstas, quedará auto­
máticamente convocado el concurso de 
acuerdo con lo preceptuado en el artícu­
lo 119-2 del Real Decreto 3046/1977, de 
6 de octubre.

ANUNCIO DEL CONCURSO

Objeto del contrato: Es objeto del con­
trato la realización de las obras de urba­
nización y mejora de las calles Ausias 
March, Joanot Martorell, Concepción Are­
nal, San Miguel, Germanies y Gregori 
Maians.

Tipo de licitación: 5.029.756 pesetas. 
Fianzas: La provisional será de 77.571 

pesetas y la definitiva, la cantidad máxi­
ma que resulte de la aplicación del artícu­
lo 82 del Reglamento de Contratación de 
las Corporaciones Locales.

Plazo de ejecución: El plazo máximo^ 
es de tres meses.

Presentación de plicas: Las proposicio­
nes se presentarán en la Secretaría del 
Ayuntamiento entre las nueve y catorce 
horas, durante el plazo de diez días hábi­
les siguientes a la publicación del pre­
sente anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado» y «Boletín Oficial* de la pro­
vincia.

Se presentarán en sobre cerrado, que 
puede estar' lacrado y precintado y en 
el que figurará: «Proposición para tomar 
parte en concurso para contratar obras 
de urbanización y mejora de varias calle 
de Massanassa», junto a la documenta­
ción que en los citados pliegos de condi­
ciones se especifica.

Las proposiciones se ajustarán al mo­
delo siguiente:

Don ....... con documento nacional de­
identidad número ....... expedido en ...... ,
el día ....... en nombre propio (o en repre­
sentación de ....... para el caso de que
se dé este supuesto), que tiene su domici­
lio en ....... enterado del expediente del
concurso, se compromete a ejecutar las 
obras de urbanización y mejora de varias 
calles, en las condiciones licitadas, por
la cantidad de ...... (en letra) pesetas,
adjuntando la documentación exigida en 
los pliegos de condiciones pertinentes. 

(Fecha y firma del licitador.)

Apertura de plicas: La apertura de pil­
cas se efectuará en el Salón de Sesiones 
de ete Ayuntamiento, a las doce horas



del día hábil siguiente a aquel en oue 
expire el plazo para presentarlas.

Se hace constar que los licitadores de­
berán acompañar en la documentación 
antes citada, la relación de medios mate­
riales y personales de que disponen ■" 
el plazo de ejecución de las obras, pues 
será criterio a tener en cuenta por esta 
Corporación la pronta ejecución de las 
mismas.

Massanassa, 23 de diciembre de 1982. 
El Alcalde, Chisvert Nacher.—12.838-A.

Resolución del Ayuntamiento de Pozuelo 
de Alarcón (Madrid) por la que se anun­
cia concurso para contratar un seguro 
que cubra los riesgos y daños causados 
por las actividades de la competencia 
propia de la Corporación.

Extracto del pliego de condiciones del 
concurso para contratar un seguro que 
cubra los riesgos y daños causados por 
las actividades de la competencia propia 
del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón 
(anuncio íntegro «Boletín Oficial de la 
Provincia de Madrid» de 22 de diciembre 
de 1882).

Objeto: Es objeto del presente concurso 
la contratación de un seguro que cubra 
los riesgos y daños causados por las acti­
vidades o servicios que se contienen en el 
Ayuntamiento de Pozuelo’ de Alarcón. A 
fin de delimitar el objeto del contrato 
se consideran incluidos en el mismo los 
siguientes:

1. ° Cualquiera de las funciones, acti­
vidades o servicios que se contienen en el 
artículo 101 de la Ley de Régimen Looal, 
texto aprobado por Decreto de 24 de ju­
nio de 1953.

El contrato tendrá una duración de un 
año que podrá prorrogarse por acuerdo 
del Ayuntamiento.

2. ° En todo caso, se considera expre­
samente incluido en el objeto el daño mo­
ral o afectivo causado directamente por 
las funciones, actividades o servicios ci­
tados en el apartado anterior.

Duración del contrato: Un año.
Tipo de licitación: El precio será for­

mulado por los concursantes.
Proposiciones: Presentación en Secreta­

ría General de nueve a trece horas, días 
laborables, en plazo de veinte días hábiles 
siguientes a esta publicación.

Don ...... , provisto de documento nacio­
nal de identidad número ....... expedido
en .......  en nombre propio o en represen­
tación de ...... (indíquese los datos del
representado), en plena posesión de su 
capacidad jurídica y de obrar desea to­
mar parte en el concurso de ...... . convo­
cado por el Ayuntamiento de Pozuelo de 
Alarcón en el «Boletín Oficial del Estado»,
número ...... (o en su caso «Boletín Oficial
de la Provincia de Madrid», de fecha...... ),
a cuyos efectos hace constar:

A) Que se compromete a la prestación 
del objeto del presente concurso, según 
se especifica en la documentación ad­
junta.

B) Que declara bajo su responsabilidad 
no hallarse incurso en ninguna de las 
causas de incapacidad o incompatibilidad 
previstas en la legislación aplicable di­
recta o subsidiariamente a este tipo de 
contratos.

C) Que acepta cuantas obl paciones se 
derivan de este, plie-go de condiciones así 
como de las normas vigentes y de aplica­
ción al mismo.

Garantía provisional: 50.000 pesetas. 
Garantía definitiva: La proporcional, se­

gún la normativa vigente, con el precio 
de adjudicación.

Apertura de plicas: A las doce horas 
del día siguiente hábil a aquel en que 
se cumplan veinte de esta publicación.

Antecedentes: «Boletín Oficial de la Pro­
vincia de Madrid», 22 de diciembre de 
1982 y en Secretaría General del Ayunta­
miento de Pozuelo de Alarcón.

Pozuelo de Alarcón, 27 de diciembre 
de 1982.—El Alcalde, Juan Carlos García 
de la Rasilla.—117-A.

Resolución del Ayuntamiento de Riveira
por la que se anuncia subasta de las
obras de saneamiento y aceras en la
avenida de La Coruña, de esta ciudad

En cumplimiento del acuerdo adoptado 
por el Ayuntamiento Pleno, en sesión de 
29 de julio último, se anuncia la siguiente 
subasta:

1. * Objeto del contrato: Obras del pro­
yecto de saneamiento y aceras en la ave­
nida de La Coruña, de esta ciudad, redac­
tado por el Ingeniero de Caminos don 
Alvaro Landeira Fariña.

2. “ Plazo de ejecución: Será de diez 
meses a contar desde la notificación de 
la adjudicación definitiva de las obras.

3. a Tipo de licitación: Veintinueve mi­
llones ciento ochenta y cuatro mil nove­
cientas trece (29.184.913) pesetas, reali­
zándose las mejoras mediante baja res­
pecto al tipo estipulado.

4. * Pagos: Contra certificaciones apro­
badas por la Comisión Municipal Perma­
nente.

5. * Proyecto y pliego de condiciones: 
Estarán de manifiesto en las Oficinas Mu­
nicipales de Secretaria, Negociado de Co- 
tratación, de nueve a trece treinta horas 
y días hábiles.

0.* Garantías: Provisional, 300.000 pe­
setas; definitiva, en los tipos máximos 
del articulo 82.1 del Reglamento de Con­
tratación de las Corporaciones Locales so­
bre el total importe en que resulte adjudi­
cada la subasta.

7.“ Proposiciones: Quienes deseen to­
mar parte en la presente contrata pre­
sentarán sus proposiciones, en .sobre ce­
rrado, que podrá ser lacrado y precintado 
a su demanda, con arreglo al modelo que 
se indicará.

Los sobres llevarán la siguiente inscrip­
ción externa: «Proposiciones para tomar 
parte en la subasta anunciada por el 
Ayuntamiento de Riveira para la ejecu­
ción de las obras del proyecto de sanea­
miento y aceras en la avenida de La 
Coruña». Dicho sobre irá firmado al dorso 
ror quien lo presente.

El modelo de proposición será el si­
guiente:

Don .......  con domicilio en .......  calle
...... . número .......  titular del DNI nú­
mero ...... . en plena posesión de su capa­
cidad jurídica y de obrar, en nombre pro­
pio (o en representación de......... en cuyo
supuesto se consignarán también los datos 
antes reseñados y relativos al represen­
tado), toma parte en la subasta anun­
ciada por el Ayuntamiento de Riveira ra­
ra la ejecución de las obras del proyecto 
de saneamiento y aceras en la avenida 
de La Coruña de la ciudad de Riveira. 
anunciada en el «Boletín Oficial» de la
provincia número .......  de fecha .......  y
en el «Boletín Oficial del Estado» núme­
ro .......  de fecha .......  a cuyo efecto hace
constar:

a) Ofrece el precio de ...... (en letra
y en número) pesetas.

b) Declara bajo su responsabilidad no 
hallarse incurso en ninguna de las causas 
de incapacidad o incompatibilidad previs­
tas en los artículos 4.” y 5.° del Regla­
mento de Contratación de las Corpora­
ciones Locales.

c) Acompaña documento acreditativo 
de constitución de garantía provisional.

d) Acepta todas cuantas obligaciones 
se derivan de los pliegos de condiciones 
facultativos v económico-admir¡strativas 
v so cómpremete a su exacto cumpli- 
miont.o.

(Lugar, fecha y firma.)

8. * Plazo de presentación: En el Nego­
ciado de Contratación de este Ayunta­
miento, en término de veinte días, conta­
dos desde el siguiente, inclusive, al de 
publicación de reseña de esta subasta 
en el «Boletín Oficial del Estado», en ho­
rario de nueve a trece treinta horas.

9. * Apertura de plicas: En la Casa 
Consistorial a las trece horas del día si­
guiente al del vencimiento del plazo para 
presentación de proposiciones, o inmedia­
to hábil posterior, por entenderse días 
hábiles.

Riveira, 18 de diciembre de 1982.—El 
Alcalde, Lisardo Valeiras Bravo.—12.899-A.

Resolución del Ayuntamiento de San Cle­
mente (Cuenca) por la que se anuncia 
concurso público para adjudicar los ser­
vicios de Recaudación Municipal por 
gestión directa en su período voluntario 
y ejecutivo.

Objeto: Adjudicación del servicio de Re­
caudación Municipal por gestión directa 
en su periodo voluntario y ejecutivo.

Tipo: En voluntaria, el 5 por 100, a 
la baja. Caso de sobrepasar los ingresos 
ej 95 por 100 del cargo, excluidas bajas, 
se concederá un premio suplementario del 
0,40 por 100. Para la recaudación dg cuo­
tas por Contribuciones Especiales: El 3 
por 100, a la baja. El adjudicatario ten­
drá derecho a la percepción de la mitad 
de los ingresos percibidos en concepto de 
recargo de prórroga y de recargo de apre­
mio con las limitaciones que marca el 
Reglamento General de Recaudación.

Plazo: La duración del contrato será 
de cinco años.

Garantías: Provisional, 50.000 pesetas; 
definitiva, 415.929 pesetas.

Información: En la Secretaría de este 
Ayuntamiento se encuentra de manifiesto 
el pliego de condiciones.

Presentación de plicas.- Veinte días há­
biles a contar del siguiente a la última 
inserción de este anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado» y en el «Boletín Ofi­
cial» de la provincia en la Secretaría 
de este Ayuntamiento y durante las horas 
de oficina.

Apertura de plicas: Salón de sesiones 
del Ayuntamiento, a las trece horas del 
día siguiente hábil a aquel en que termine 
el plazo de presentación de las mismas.

Modelo de proposición

Don .......  de ......  años de edad, vecino
de San Clemente, provincia de Cuenca,
coa, domicilio en calle ...... . número ..... .
con documento nacional de identidad nú­
mero ...... . leído integramente el pliego
de condiciones que ha de regir el con­
curso para la adjudicación de la Recauda­
ción Municipal, por gestión directa, en 
periodos voluntario y ejecutivo, aceptán­
dolo en su totalidad y cumoliendo los re­
quisitos exigidos en el mismo, se com­
promete a prestar dicho servicio con 
estricta sujeción a las bases, ofreciendo 
realizar las cobranzas por los siguientes 
premios.

En voluntaria: ....... (cantidad en letra)
por ciento.

Recompensa especial: ...... (cantidad en
letra) por ciento.

En Contribuciones Especiales ...... (can­
tidad en letra) por ciento.

Al efecto acompaña los siguientes do­
cumentos: Declaración de no hallarse in­
curso en causas de incapacidad o incom­
patibilidad. Justificantes de méritos de­
bidamente relacionados. Propuesta de 
mejora del servicio, en su caso, según 
establece la base 0.“

(Lugar, fecha y firma.)

San Clemente, 28 de diciembre de 1982. 
El Alcalde, Arturo Martínez Saiz.—87-A.



1732 22 enero 1983 BOE.—Núm. 19

Resolución del Ayuntamiento de Tías (Las 
t'almas), referente a la subasta cara 
el aprovechamiento de playas en este 
municipio con hamacas, sombrillas y 
elementos náuticos.

Se hace público que el Pleno del Ayun­
tamiento de Tías en sesión celebrada el 
día 22 de los corrientes aprobó el pliego 
de condiciones económico-administrativas 
para regir la subasta para el aprovecha­
miento de playas en este municipio con 
hamacas, sombrillas y elementos náuticos, 
por lo que durante un plazo de ocho días 
podrá examinarse y formularse reclama­
ciones escritas por los interesados.

Sin perjuicio de resolver las reclama­
ciones, si las hubiere, contra el pliego de 
condiciones indicado, simultáneamente se 
anuncio subasta para adjudicar los apro­
vechamientos mencionados, con arreglo al 
siguiente detalle:

1. Las proposiciones podrán presentar­
se en la Secretaría de esta Corporación 
durante el plazo de veinte días hábiles 
a partir del siguiente a la publicación 
de este anuncio en el último «Boletín Ofi­
cial» que lo inserte, en horas de oficinas, 
no admitiéndose las remitidas por correo.

2. Durante el mismo plazo el expe­
diente podrá ser examinado en la Secre­
taría de la Corporación.

3. La apertura de plicas tendrá lugar 
en acto público a las trece horas del día 
hábil inmediato siguiente a la fecha en 
que expire el plazo de presentación, lle­
vándose a cabo en el Salón de Sesiones 
de la Casa Consistorial.

4. Los aprovechamientos a adjudicar 
son los siguientes:

A) Hamacas y sombrillas:

Sector, 1; playa «Blanca»; tipo de lici­
tación, 1.325.000 pesetas ai año.

Sector, 2; playa «Blanca»; tipo de lici­
tación, 1.650.000 pesetas al año.

Sector, 3; playa «Blanca»; tipo de lici­
tación ,1.100.000 pesetas al año.

Sector, 4; playa «Los Pocilios»; tipo de 
licitación, 300.0Ú0 pesetas al año.

Sector, 5; playa «Los Pocilios»; tipo de 
licitación, 200 000 pesetas al año.

Sector, 6; playa «El Cangrejo»; tipo de 
licitación, 500 000 pesetas al año.

Sector, 7; playa «Pila de la Barilla»; 
tipo de licitación, 1.125.000 pesetas al año.

B) Elementos náutico-deportivos:

Sector, 1; playa «Blanca»; tipo de lici­
tación, 425.000 pesetas al año.

Sector, 2; playa «Blanca»; tipo de lici­
tación, 325.000 pesetas al año.

Sector, 3; playa «Los Pocilios»; tipo de 
licitación, 135.000 pesetas al año.

5. Por cada sector al que se licite se 
presentará una proposición ajustada al 
modelo siguiente:

Don ....... de ...... años de edad, de
estado ......, de profesión ...... , vecino de
....... calle ....... número ....... con docu­
mento nacional de identidad número ......
(o permiso de trabajo y autorización de
residencia expedido por ......), teniendo
conocimiento de que el Ayuntamiento de 
Tías va a proceder a la adjudicación me­
diante subasta del aprovechamiento de 
la: playas de su término mediante hama­
cas sombrillas y elementos náutico-de­
portivos, y bien enterado del pliego de 
condiciones que rige tal subasta, en nom­
bre (propio o de persona o Entidad que 
reoresenta, expecificapdo en este último 
caso sus circuntancias), declara ’>aio su 
responsabilidad no hallarse (ni la per­
sona o Entidad representada, en su caso) 
comnrendido en ninguna de las causas 
de excepción señaladas por los artículos 23 
de' Reglamento General de Contratación 
del Estado y 4 y 5 del Reglamento de 
Contratación de las Corporaciones Loca­
les.

En su virtud, solicita le sea adjudicado 
el aprovechamiento del sector número
....... situado en la playa ...... , mediante
la instalación de ...... (hamacas y sombri­
llas o elementos náutico-deportivos) para
lo que ofrece el precio de pesetas .....•.
(en letra y números), lo que representa
un alza del ...... por 100.

Lugar, fecha y firma de los ofertantes.

6. Las adjudicaciones se realizan por 
tres años, siendo el tipo de licitación al 
alza y el pago del precio del remate será 
en tres anualidades iguales.

7. La fianza provisional para tomar 
Darte en la subasta será del 2 por loo 
de’ tipo de licitación de cada uno de los 
sectores por el que se puje, calculado 
multiplicando el que figura en este anun­
cio por tres, y la fianza definitiva el 4 
por 100 del remate por cada sector, cal­
culado de idéntica forma.

8. Los gastos ocasionados en anuncios 
serán satisfechos a prorrata por los adju­
dicatarios:

Tías, 23 de diciembre de 1982.—El Al­
calde.—92-A.

Resolución de la Corporación Metropoli­
tana de Barcelona por la que se anuncia 
concurso-subasta de las obras del pro­
yecto modificado de enlace provisional 
de Cerdanyola-Ciudad Badía, 2.a modifi­
cación.

La Comisión Permanente, en sesión ce­
lebrada el 6 de mayo de 1982, aprobó 
el pliego de cláusulas administrativas-par- 
ticulares para la realización de las obras 
del proyecto modificado de enlace provi­
sional de Cerdanyola-Ciudad Badía, 2.* 
modificación.

Durante el plazo de ocho días desde 
la inserción de este anuncio en el «Boletín 
Oficial» de la provincia queda expuesto 
al público dicho pliego de cláusulas en 
la Secretarla de la Corporación Metropo­
litana de Barcelona, pudiendo presentarse 
reclamaciones en el referido plazo, de 
conformidad con lo previsto en el artícu­
lo 119 del -Real Decreto 3046/1977, de 6 
de octubre, y en el supuesto de que duran­
te ese plazo no se presentase ninguna 
reclamación por el presente anuncio se 
convoca al mismo tiempo el oportuno con­
curso-subasta. En caso de presentarse re­
clamaciones durante el período de infor­
mación del pliego de cláusulas, la licita­
ción se aplazará hasta la total resolución 
de éstos.

Al mismo tiempo se anuncia concurso- 
subasta para la adjudicación del referido 
contrato con arreglo a las siguientes con­
diciones:

Tipo: 41.543.750 pesetas.
Duración: Seis meses.
Garantía provisional: 500.438 pesetas. 
Sello de la Corporación: 31.225 pesetas.
Para tomar parte en el concurso-subas­

te , los licitadores deberán constituir pre­
viamente la garantía provisional; la defi­
nitiva y la complementaria, en su caso, 
se deducirán en la forma dispuesta en 
e! artículo 82 del Reglamento de Contra- 
ción de las Corporaciones Locales.

Los licitadores presentarán sus proposi­
ciones en dos sobres distintos, en los cua­
les figurará la inscripción de: «Proposi­
ción para tomar parte en el concurso- 
subasta ......».

El primer sobre se subtitulará «Refe­
rencias» y contendrá toda la documenta­
ción exigida en el pliego de cláusulas.

El segundo sobre se subtitulará «Oferta 
económica» y contendrá exclusivamente 
la proposición, extendida en papel de tim­
bre del Estado de 10 pesetas y reinte­
grado con el sello de la Corporación Me­
tropolitana de Barcelona que corresponda 
y redactada de acuerdo con este modelo:

Don ....... de nacionalidad .......  vecino
de ....... con domicilio en ...... (expresando
si lo hace en nombre projiio o en repre­
sentación de particular o Empresa), en­
terado del pliego de cláusulas, presupuesto 
y planos que han de regir el concurso- 
subasta para ....... se compromete a efec­
tuar los trabajos, con sujeción a los cita­
dos documentos, por ...... (en letra y cifra)
pesetas. Asimismo se compromete a cum­
plir lo dispuesto por las Leyes protec­
toras de ia industria nacional y del tra­
bajo en todos sus aspectos, incluidos los 
de previsión y Seguridad Social.

(Fecha y firma del proponente.)

Ambos sobres se presentarán conjunta­
mente en la mencionada oficina de diez 
a trece horas, desde el día siguiente al 
de la última inserción de este anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado» o en 
el «Boletín Oficial» de la provincia, hasta 
las once horas del día en que se cumplan 
los veinte hábiles.

La apertura de plicas subtitulada «Refe­
rencias» se verificará en la Mesa del con­
curso-subasta en las oficinas de la Ge­
rencia, bajo la Presidencia del Gerente 
de la Corporación o Director de Servicios 
en quien delegue, y el Secretario general, 
a las doce horas del día en que se cum­
plan los veinte hábiles desde el siguiente 
al de la última publicación de este anun­
cio en el «Boletín Oficial del Estado» o 
«Boletín Oficial» de la provincia.

Una vez efectuado y previo informe de 
los Servicios Técnicos competentes, se 
anunciarán en el «Boletín Oficial» de la 
provincia los nombres de los licitadores 
que sean admitidos a la segunda fase 
y la fecha de apertura de las plicas de 
«Oferta económica», cuyo acto dará co­
mienzo con la destrucción de las piieas 
que hubieran sido eliminadas en la pri­
mera fase.

Barcelona, 2 de noviembre de 1982.—El 
Secretario general, Francisco Lliset Bo­
rren.—51-C.

CATALUÑA!

Resolución de la Dirección General de 
Asistencia Sanitaria del Departamento 
de Sanidad y Seguridad por la que se 
anuncia concurso público número 2. 
para la adquisición de aparatos v dis­
positivos con destino a la Ciudad Sani­
taria de la Seguridad Social del Valle 
de Hebrón, de Barcelona.

Se convoca concurso público número 
18/82, para la adquisición de aparatos 
y dispositivos con destino a la Ciudad 
Sanitaria de la Seguridad Social del Valle 
de Hebrón, de Barcelona, de conformi­
dad con los pliegos de condiciones gene­
rales y especiales y demás circunstancias 
que se hallan expuestas en el tablón de 
anuncios de la Delegación Territorial de 
la Dirección General de Asistencia Sani­
taria, del Departamento de Sanidad y Se­
guridad Social de la Generalidad de Cata­
luña, sita en Gran Vía de las Cortes Cata­
lanas, número 587, de Barcelona, y en 
la Administración General de la Ciudad 
Sanitaria, paseo del Valle de Hebrón, sin 
número, Barcelona, 35.

La documentación será facilitada por 
la Oficina de Suministros de la citada Ciu­
dad Sanitaria, en mano y por correo a 
quienes lo soliciten por escrito.

El plazo de presentación de ofertas, 
será de veinte días naturales, a partir del 
siguiente a.l de la publicación del corres­
pondiente anuncio en el «Ro’eMn Oficial 
de la Generalidad de Cataluña».

3arcelona, 6 de diciembre de 1982.— 
14-A.


